
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от п о ц . Ы9 № ть 
г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование 
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития 

жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 
2021 года», утвержденную постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 26.06.2014 № 2030 

В соответствии с решениями Думы городского округа от 26.03.2019 № 167 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов» и от 18.04.2019 № 174 «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и плановый период 
2020-2021 годов», руководствуясь решением Думы городского округа от 
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития 
жилищного строительства и обеспечение населения! доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 26.06.2014 № 2030 (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 09.10.2014 № 3104, от 15.01.2015 
№ И, ог 05.05.2015 № 1484, от 29.09.2015 № 2884, от 15.10.2015 № 3053, 
от 09.11.2015 № 3276, от 26.11.2015 № 3495, от 05.02.2016 № 447, от 11.02.2016 
№ 550, от 18.03.2016 № 1053, от 16.06.2016 № 1957, от 25.07.2016 № 2360, 
от 20.09.2016 № 3100, от 31.01.2017 № 392, от 07.02.2017 № 477, от 31.08.2017 
№ 2492, от 28.09.2017 № 2791, от 30.11.2017 № 3512, от 14.12.2017 № 3611, 
от 02.02.2018 № 329, от 07.03.2018 № 713, от 26.03.2018 № 967, от 22.06.2018 



2 

№ 1766, от 18.07.2018 № 1961, от 12.10.2018 № 2745, от 19.12.2018 № 3473, от 
25.01.2019 № 249) (далее - Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы финансирования Общий планируемый объем финансирования 
муницишшьной программы по программы 185461,4 тыс. руб., в том числе: 
годам реализации, тыс. руб. в 2016 году-30651,6 тыс. руб.; 

в 2017 году - 25898,0 тыс. руб.; 
в 2018 году - 32644,2 тыс. руб.; 
в 2019 году - 33981,2 тыс. руб.; 
в 2020 году - 42477,4 тыс. руб.; 
в 2021 году - 19809,0 тыс. руб., из них: 
1) за счет средств федерального бюджета -
6152,5 тыс. руб.: 
в 2016 году - 3169,4 тыс. руб.; 
в 2017 году - 0,0 тыс. руб.; 
в 2018 году - 863,2 тыс. руб.; 
в 2019 году - 2.119,9 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0,0 тыс. руб.; 
в 2021 году - 0,0 тыс. руб. 
2) за счет средств областного бюджета -
13165,8 тыс. руб.: 
в 2016 году - 3389,8 тыс. руб.; 
в 2017 году - 2650,0 тыс. руб.; 
в 2018 году -2481,0 тыс. руб.; 
в 2019 году - 4645,0 тыс. руб.; 
в 2020 году - 0,0 тыс. руб.; 
в 2021 году - 0,0 тыс. руб. 
3) за счет средств местного бюджета -
77683,0 тыс. руб.: 
в 2016 году - 6998,3 тыс. руб.; 
в 2017 году - 6982,0 тыс. руб.; 
в 2018 году - 20400,0 тыс. руб.; 
в 2019 году - 10616,3 тыс. руб.; 
в 2020 году - 27677,4 тыс. руб.; 
в 2021 году - 5009,0 тыс. руб. 
4) за счет внебюджетных средств -
88460,1 тыс. руб.: 
в 2016 году - 17094,1 тыс. руб.; 
в 2017 году - 16266,0 тыс. руб.; 
в 2018 году - 8900,0 тыс. руб.; 
в 2019 году - 16600,0 тыс. руб.; 
в 2020 году - 14800,0 тыс. руб.; 
в 2021 году - 14800,0 тыс. руб. 



3 

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается). 

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнее,алдинского городского округа http://www.v-salda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах. 

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко 

http://www.v-salda.ru


о u о « 
о сп S ч 
о О) Я X о. <и CQ 
Я S а СЗ 
о Я Я S 
Ч Л 

£ 

Я <L> « Я Ч Я <и 
О ч Я л с 

С ЬЙ 

оО> о 

Г * ч о а ^ 
о & и О 

<и Я я <D 
о 5 я л з 

С 2 

« я f— Я са 

<и Я X сз со о 
Я 4 
5 Я н и 
о S 5 я 
6 О & 
с 
зЯ О Я л § 
я я X X X 

2 s S s 
я х 
Ч со а> о й Я 

О 1—с 
о X В X я 

a 4 
D я a £ 
S м ь 5 я «г — • и (U Я с я о 

я 
о 03 

1 1 1 ° ч я 
Я ^ S 

-а 
л 
Ям н ® а й 

CJ ° ^ 
s S § О О 

о ч 
ts л ч я £ 0) а я 
3 сх 
сЗ я 
се о о 
Я 0 
Я 1 й СО о & 
4 
5 я н о 

о 
о U о я 
я 4 5 

S о 
3 S я s я 5 
н I о X о а 4 S 

СЗ со н 
ч -Л а ч п У о я u 
о CL (N Г о О (N 

о н и с -
о» л ч 

•Q 
X н Й о •ei 
S о 2 

О о _ 41 >0 

1 I = 
о) я « н а ч ее и «и м О « ее е. я 
2 с S О _ OJ с О | 4» х В 2 5 " 
в ч « 
Й С v Я Я" о Я Я О 
= £ я 
ВТ ^ ев Я 2 в Ч я Н я 5 и W £ -Q - 5 ч Я я а» 
4 5 н 5 Я я И" Ч о ** Я QI 

о 1т о я 
я ч я 

О] ч 
к л 
ч я 

я 
а 
ев я 
ев и о о с и а» я я я 09 о о я 
ч § 
я н и 

ев S3 н и л 
ч о н я о а н и 
о и о я 
3 я 
4 я 

ев ч о и 
гч о fN 

CS я н я EQ СО ев а 

я 

а 4» ч ч о я 
03 о 
м я я ев X о 

я я я 
ев м я 
4 ев V D 

И
ст

оч
ни

к 
зн

ач
ен

ий
 

по
ка

за
те

ле
й 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
ро

ж
ив

ан
ия

 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
20

21
 

го
д 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
ро

ж
ив

ан
ия

 
11

26
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
20

20
 

го
д 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
ро

ж
ив

ан
ия

 
11

26
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
20

19
 

го
д 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
ро

ж
ив

ан
ия

 
13

08
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
00 1-Г — ч о g <N 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
ро

ж
ив

ан
ия

 
13

47
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
20

17
 

го
д 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
ро

ж
ив

ан
ия

 
14

37
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

 
0П

1 А
 

1 \J
 

го
д 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
ро

ж
ив

ан
ия

 

ЧО 1Г) го 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

на
пр

ав
ле

нн
ы

х 
на

 с
ок

ра
щ

ен
ие

 а
ва

ри
йн

ог
о 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 и
 п

ом
ещ

ен
ий

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
ро

ж
ив

ан
ия

 
че

ло
ве

к 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ли
 

(ц
ел

ей
)и

 з
ад

ач
, 

це
ле

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

2.
 «

Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 д

ля
 п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
ж

да
н 

из
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 п
ри

зн
ан

ны
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а»

 
Ц

ел
ь 

2:
 

об
ес

пе
че

ни
е 

ко
м

ф
ор

тн
ы

м
 

и 
бе

зо
па

сн
ы

м
 

бл
аг

оу
ст

ро
ен

ны
м

 
ж

ил
ье

м
 

гр
аж

да
н,

 
пр

ож
ив

аю
щ

их
 

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ия

х,
 

пр
из

на
нн

ы
х 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
пр

ож
ив

ан
ия

 и
 (

ил
и)

 с
 в

ы
со

ки
м

 у
ро

вн
ем

 и
зн

ос
а 

За
да

ча
 1

: 
ре

ал
из

ац
и 

не
пр

иг
од

ны
м

и 
дл

я 
п|

 
Ц

ел
ев

ой
 

по
ка

за
те

ль
 1

. 
К

ол
ич

ес
тв

о 
гр

аж
да

н,
 

пр
ож

ив
аю

щ
их

 
в 

ав
ар

ий
но

м 
и 

ве
тх

ом
 

№
 

ст
ро

ки
 

У* с4 -г 



I/O 

и я ас 3" 
о н о 

л 
S 

& о О. С « 
о я л 
с я Я" я 

я я я Я 
я 
§ 
& 

р 
и i 
о 
я 
£ о еэ D ч и Я г» Я я (U Я я я го 

КЗ я я я я ч w 

я 4 <ц 
я 
ч> я я а 05 0 я V S я я 
1 

<N о <N 
>я о я 

>я я Я я в 
а и й я 3 к Q. * ® 1 й g S Й Ч fc о о, >; я 
® 5 О 5 О Я о О О Я С я 

о 

Н I 
о | 
э- § о а 

о ч >Я 
О И 0 CQ 
1 Н 5 о 
и м в ю О о 

о 4 Я о -Bi 
5 о я я я ч я * 

Г-(N ЧО 

Г-CNl ЧО 

оо ON чо 

г-о г-

о ГО 

<N 

Я я я я ч « 

С4 
Ц О « е и s 

5 и 2 w а и С) я £ М Я 
ч ч 
ЕГ к ^ 

х 3 я л Я Я со Я „ n, <и я я 

I s в в 
I « £ О 

« м Я S я я Я « оа о я о S л о и Он 

аз 

Я о Я 

о U 
о м -г га 
« 9 
О. © 
й о 

о я 
s I 
2 Ч £ 
О R 

>Л 

ГО 1Г> чо CN 

го in чо (N 

(N 
чо Г-
Os (N 

CN 
о" 
О 1—н о го 

О Оч 
О ГО 

го, 
CN 
00 чо 

ГО X Ч 0> Н ев pi я а о 
Б 

9 
& о ч я 

о 1-н 
о я 

Я к 
Э В-£ « 
О § 

о (н 
о я я к ч я 
й 
о <-н о X н U 

I * 
8 1 ч ® о я Я и 
„ ч 

§ 8. О U 85 -9" Я 

я --J X 
Я в 
2 ев 

Я 
я -
а и о 
о -u g о в а и 5 н ^ ч 
о х а ч о « _ н 
1 5 
§ S 
в 58 В М 
ев 3 w « « Я я g 
о. = g- ч 

ffl I 
s s а я о s t ffl 
я н а v с. f" ® й 
- " 
Ё § 
Я я 

<и я н 
к я ев a 

Э 
2 л а я 
К о с. w 
я ? 

8 Й а ч и я 
х S я -

Г § 
5 ч О U ч н 
2 х 2 3 Ш Я" 
я & = э « Я т ч v Я я a и 
w Я 
= i « 1 
-a д> 

я- ^ 

90 

5S н О о м о 03 о 4 ч & UJ 03 U М я Й н 
Я о о KS а ч а ю m о 

н о 
я ч о U 

й ч о „ и Ю го to о О о 
(N ЧО fN 
w О̂  -«Г0 к WW ч ч О 
2 2 ri я я 0s 

Г4 (N П < Г) < 

4D ю 

ЧО in 

ЧО I/O 

00 1Г> 

о чо 

о чо 

« а) S v о 

=3- я и 



И
ст

оч
ни

к 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

от
 

17
.1

2.
20

10
 №

 1
05

0 
«О

 
ре

ал
из

ац
ии

 
от

де
ль

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 
до

ст
уп

ны
м 

и 
ко

м
ф

ор
тн

ы
м

 
ж

ил
ье

м 
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

ми
 

ус
лу

га
м

и 
гр

аж
да

н 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

» 
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
5 

«П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й»

 
Ц

ел
ь 

5:
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 

JS 
3 — 
О 
4 
Ы 
* 

5 
В я 
4 
Я 
5 
О) 
Я я « 
Е 
Я 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 

П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 
29

.1
2.

20
17

 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

о со 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

5 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й»
 

Ц
ел

ь 
5:

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

JS 
3 — 
О 
4 
Ы 
* 

5 
В я 
4 
Я 
5 
О) 
Я я « 
Е 
Я 

о 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

5 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й»
 

Ц
ел

ь 
5:

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

JS 
3 — 
О 
4 
Ы 
* 

5 
В я 
4 
Я 
5 
О) 
Я я « 
Е 
Я 

о 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

00 
1Л> 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

5 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й»
 

Ц
ел

ь 
5:

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

4 ̂ 
я я 
2 я 
-а 
2 QJ О 
5 
2 ч 
о 
4 
о 
5 
н 
я 
ч я 
3 
я 
х м Л я 
4 
я я я 
о 
U 
и 2 я 
-а 
ч 
я я 
о я 
U 
с . 

я я 0J 
ч я 
я 
н W 

о 

С-я 
я я 
я ч 
я 

м 

-

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

(N г-

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

5 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й»
 

Ц
ел

ь 
5:

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

4 ̂ 
я я 
2 я 
-а 
2 QJ О 
5 
2 ч 
о 
4 
о 
5 
н 
я 
ч я 
3 
я 
х м Л я 
4 
я я я 
о 
U 
и 2 я 
-а 
ч 
я я 
о я 
U 
с . 

я я 0J 
ч я 
я 
н W 

о 

С-я 
я я 
я ч 
я 

м 

(N 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

Г-г-
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
5 

«П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й»

 
Ц

ел
ь 

5:
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 

4 ̂ 
я я 
2 я 
-а 
2 QJ О 
5 
2 ч 
о 
4 
о 
5 
н 
я 
ч я 
3 
я 
х м Л я 
4 
я я я 
о 
U 
и 2 я 
-а 
ч 
я я 
о я 
U 
с . 

я я 0J 
ч я 
я 
н W 

о 

С-я 
я я 
я ч 
я 

м 

(N 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

00 00 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

5 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й»
 

Ц
ел

ь 
5:

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

4 ̂ 
я я 
2 я 
-а 
2 QJ О 
5 
2 ч 
о 
4 
о 
5 
н 
я 
ч я 
3 
я 
х м Л я 
4 
я я я 
о 
U 
и 2 я 
-а 
ч 
я я 
о я 
U 
с . 

я я 0J 
ч я 
я 
н W 

о 

С-я 
я я 
я ч 
я 

м 

-

Ед
ин

иц
а 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

се
ме

й 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

5 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й»
 

Ц
ел

ь 
5:

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

4 ̂ 
я я 
2 я 
-а 
2 QJ О 
5 
2 ч 
о 
4 
о 
5 
н 
я 
ч я 
3 
я 
х м Л я 
4 
я я я 
о 
U 
и 2 я 
-а 
ч 
я я 
о я 
U 
с . 

я я 0J 
ч я 
я 
н W 

о 

С-я 
я я 
я ч 
я 

м 

се
ме

й 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ли
 

ж
ил

ом
 п

ом
ещ

ен
ии

 
до

 0
1.

01
.2

01
5 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

4,
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

» 
Ц

ел
ь 

4:
 р

еш
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
й 

пр
об

ле
м

ы
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ье
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 В
ер

хн
ес

ал
ди

нс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

, 
пр

из
на

нн
ы

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 д

ей
ст

ву
ю

щ
им

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

ом
 п

ор
яд

ке
 н

уж
да

ю
щ

им
ис

я 
в 

ул
уч

ш
ен

ии
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

За
да

ча
 

1:
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

м
ол

од
ы

м
 

се
м

ья
м

 -
 у

ча
ст

ни
ка

м
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 

на
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ья
 

ил
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ог

о 
до

м
а 

Ц
ел

ев
ой

 
по

ка
за

те
ль

 1
. 

С
ни

ж
ен

ие
 

оч
ер

ед
но

ст
и 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й,
 

вс
та

вш
их

 н
а 

уч
ет

 в
 

ка
че

ст
ве

 
ну

ж
да

ю
щ

их
ся

 в
 

ж
ил

ом
 п

ом
ещ

ен
ии

 
до

 0
1.

01
.2

01
5 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

5 
«П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
ре

ги
он

ал
ьн

ой
 п

од
де

рж
ки

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й»
 

Ц
ел

ь 
5:

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ой

 п
од

де
рж

ки
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

ул
уч

ш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х 

ус
ло

ви
й 

4 ̂ 
я я 
2 я 
-а 
2 QJ О 
5 
2 ч 
о 
4 
о 
5 
н 
я 
ч я 
3 
я 
х м Л я 
4 
я я я 
о 
U 
и 2 я 
-а 
ч 
я я 
о я 
U 
с . 

я я 0J 
ч я 
я 
н W 

о 

С-я 
я я 
я ч 
я 

м Ц
ел

ев
ой

 
по

ка
за

те
ль

 1
. 

К
ол

ич
ес

тв
о 

мо
ло

ды
х 

се
ме

й,
 п

ол
уч

ив
ш

их
 

ре
ги

он
ал

ьн
ую

 

2 CI ГГ) 
i-H 

- г 
1-Н 1-" 

чо Г-' 1-Н 00 1-Н 



И
ст

оч
ни

к 
№

 
10

47
-П

П
 

«О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

«Р
еа

ли
за

ци
я 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

 
и 

па
тр

ио
ти

че
ск

ог
о 

во
сп

ит
ан

ия
 г

ра
ж

да
н 

в 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

до
 

20
24

 
го

да
» 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 

Ед
ин

иц
а 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ли
 

со
ци

ал
ьн

ую
 в

ы
пл

ат
у 

2 



00 

о u о be! О X X ч 
о 0) X х Он U 

и 
S 5 х се 
6 о X X X 
S ч я 

<n 2 
£ I U U 
X ~ X 0> 
о ч X 

с о 

£ 

ч 09 о X се н о „ о о, с с « 

се°:, 

о * 
о 4 о 
£ н 5 ° 

вч 
S н S 05 
S3 

2 s 

S s 
х х 2 Й Ч СО X е «и 

Л | Й X и О. 

о о 
® 5 X Ч В ч X X ч « X 

S 0) н >> X 

н 
и 

1) 
S 
5 се 
6 о Он X 

(Ч )Х О X ыО 

Он jr X <и 4 X о и 5 4) <5 
X VO « е< © Л Ч X * 

2 D X X и * 
о ч X 

се й « 3 ft « 

х S о о 
э - * о . 

и * 
X 
3 Он 
се X 
се о о 
о 
и 

х Я X се оа 
§ Он 
нн £ § 
ч ^ 

X X X X X 
_ 
с * И 

о и о X 
3 X 4 X 

00 о S со X X се X а> 

X н о 

се 
Р о -о ч <и 

се Ч О и 
О, ^ К о о сч 

в 

-
н 
^ я 
-о J ч я 

S 
>0 Я н с. о 

-9-
о 
я 

•в я я 
^ 

А и о 
7 ч 
£ к 
Я я 
а я 
_ 4» о ч с. о 
я и я 
)Я я о 4» я я Л я ч 41 я яг я 4» я я я 4» 
я я 
^ 

V 
ю 
о 

я 
2 

я я я н я 4» 
о •0 
я ч ч 4) 
о н 
я я о 2 а я н 
о и 

я О 

о я 
Э я ч я 

05 
Я 
Н 
Я 
Я 
м 
Я а 
4) 
Я я я я о а я ч 
S я 
Н 
U 
¥ 

о 
ч 
к л 
ч я 
a 
а> 
Я 

а 
л я 
я о о си я о 
я я я В9 О а я 
4 ^ 
5 я 
н 
и 
Я 
я ей н и ja ч « 
н я * о я 
С. Ч н о о и 
О Н̂ 
Ь ™ о о я 
3 я 
4 я 
к я 
н я са со Я 
а 
я 
я 
£ с. 4» ч 4 о я 
я о 
5 со 
Я 
Я Я И а» 
2 
Я я я я 
м 
Я ч я 
а. 

о а. I-о Он <и 
о X 

а х 
« и « s Ч я Н <и х a S 3 

05 3 £ rr b « g 
5 i . л 5 S Л s В a 2 s а s с о n h о о. о I— ^ г 1 Ll Г— CL - Г- О о- О х и н с а. О О О Й « с ЕС US X 5 

« н g 
а- Ю 
о 
ее ° м о о; г: н 
5 s 6 в Й и 0 ^ Он и 
1 5 
я ° <L) О Я 
§ § 
Й ^ 
се и я л 
я я о g 

^ О 
1 S ю и 

о О я 

—1 ч CN О о и (N 

О Ч 
о S (N 

Ov Ч 
о 2 <N 

оо Ч — О О I-<N 

о 2 <ч 

О 8 сч 

я о ч о X о се Он 

я К 
2 1 Я rv 
« С S о S о, 
X S 

<и я 
I я о 
Он « » Я О X я S л 

3 § 
2 1 о се S = 

я 
о 
Он 

^ о 

00 

"Л, 

f) 

о Os О 00 Os 

t> -t ГЧ •Ч1 

гч 
00 OS tn гъ 

(N 

ЧО ГЧ f ) 

00 Os 
00 >л <4 

ЧО 
1Л ЧО о 

so 
•Л 
00 

и s 
fS 

:S о в л 5 « 
в в Я в 
= Я 

Й 

4> С. 
О S В В S Я о О. £ 
ь- fe 5 
« о н 
СО Б 



о 1—1 

К
ап

ит
ал

ьн
ы

е 
вл

ож
ен

ия
 

ON 

50
09

,0
 

о 
о 

о 
О 

14
80

0,
0 

К
ап

ит
ал

ьн
ы

е 
вл

ож
ен

ия
 

о 
о 

о 
о" о" 

19
80

9,
0 

50
09

,0
 

о О'О 

00 

27
67

7,
4 

о 
о 

О 
о 

14
80

0,
0 

К
ап

ит
ал

ьн
ы

е 
вл

ож
ен

ия
 

19
16

8,
4 

19
16

8,
4 

о 
о" 

23
30

9,
0 

85
09

,0
 

о 
о" 

о 
о" 

10
61

6,
3 

46
45

,0
 

21
19

,9
 

16
60

0,
0 

К
ап

ит
ал

ьн
ы

е 
вл

ож
ен

ия
 

51
34

,0
 о 

со 
in 

о" 

2.
 П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 

28
84

7,
2 

54
82

,3
 

46
45

,0
 

21
19

,9
 

NO 

20
40

0,
0 

24
81

,0
 

86
3,

2 

89
00

,0
 

К
ап

ит
ал

ьн
ы

е 
вл

ож
ен

ия
 

16
72

7,
8 

16
72

7,
8 

cs 
о" 

2.
 П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 

15
91

6,
4 

36
72

,2
 

24
81

,0
 

86
3,

2 

IT, 

69
82

,0
 

26
50

,0
 

о 
о 

16
26

6,
0 

К
ап

ит
ал

ьн
ы

е 
вл

ож
ен

ия
 

О'О 

О'О 

©^ сГ 

2.
 П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 

25
89

8,
0 

69
82

,0
 

26
50

,0
 

О'О 

1-

69
98

,3
 

33
89

,8
 

31
69

,4
 

17
09

4,
1 

о г* о 

О'О о" 

2.
 П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 

30
65

1,
6 

69
98

,3
 

33
89

,8
 

31
69

,4
 

77
68

3,
0 

13
16

5,
8 

61
52

,5
 

88
46

0,
1 

41
03

0,
2 

41
03

0,
2 О'О 

14
44

31
,2

 

36
65

2,
8 

13
16

5,
8 

61
52

,5
 

»s 

ра
зв

ит
ия

 
ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

и 
об

ес
пе

че
ни

е 
на

се
ле

ни
я 

до
ст

у 
пн

ы
м

 и
 к

ом
ф

ор
тн

ы
м

 
ж

ил
ье

м
 п

ут
ем

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ех

ан
из

м
ов

 
по

дд
ер

ж
ки

 
и 

ра
зв

ит
ия

 
ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

и 
ст

им
ул

ир
ов

ан
ие

 с
пр

ос
а 

на
 

ры
нк

е 
ж

ил
ья

 
до

 
20

21
 

го
да

»,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

В
се

го
 п

о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 

«К
ап

ит
ал

ьн
ы

е 
вл

ож
ен

ия
»,

 в
 

то
м 

чи
сл

е 
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 

В
се

го
 п

о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 

«П
ро

чи
е 

ну
ж

ды
»,

 в
 т

ом
 

чи
сл

е 
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

 
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
 

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 

FH 
<N СП in SO оо о сч СО 



СЧ 

00 

1Л 

о о 
00 

<э о" о оо 

о о чо чо 

о о" о ON оо 

о 
V© ю (N чо 

4J-о о 

"Г) 

сч 

о ч© т 00 00 

я и я X я о н о я к 
я н о 
к ч 2 ю <D я са 

00 

я 

00 CN 

о 
о 

ТГ 
00 ЧО 

т 
ГГ) 
1Г, 

00 *N г-гч r-чо 

о 
о 

о #ч 

о 

(N 
о" 
сп О 

ч я я * 
о ч я са 

а 2 я 3 я л се я 
2 § Я Н 
о S u S 
и се 
CQ у 

СЧ 

Оч 

О 
о 

ГГ 
00 чо 

т ГГ) 
in 

00 00 
г- Г-сч CN г- Г-
чО ЧО 1—< 

О 
О 

гч гч 
о О ГГ) 
о о ч-ч 
1- Tf 

2 я я а> Ч § 
& Н 

о s 
CQ v 

in (N 

а. 

о 
о 

о 
о 

о 
о 

о «Ч 
о 

о •ч 

о 

о Г» о 

н К я 
Он я о о, <и 2 

о 
Я CD н я 
5 я S CD о. я 
с 2 0 с 

1 8 « ю 
S о 

00 <N 

s 5g я я я £ 2 3 ^ гч cd 

2 я я CD 4 CD о <и л X 

Я О 2 ^ 
3 я Я ц 
3 s О 4—' Сн Я н о, я и я 

« я я 3 х g я -а я я Й Ын Я С со Я W о. ч я ч 

03 о о я 
со я 
2 о я я о о. 
>> 

2 я и о о 3 я 

о 
о 

о 
о 

о сч о 

о 
о 

о 
о 

о 
о 

о 
о 

=я я ч се я се о я ю a о Н ГЧ CD <D 
м * Я ct 
% 2 я ю се s 

3 я н 
с. н 
в u 

||' 
« о ° — О- U ^ с 

о и о я 
3 я 4 я 
* 
CD я я се я о о я 2 о о 

s -е-



VO 
1Л 
Tf 

ОС 

irs 

X О О 

о «N о 

00 sC 

© 

-t 
•Л 

00 
ГЧ r-ЧО 

© 

oo so 
ON 

© 
-t m 

о «V О 

О 
О 

ГЦ Гч о © 

W 5 Ч 

« <u 
Е- s 
& д 
DS (D S H а X 
H 
о ю 

С. s « cL 
S c 

m c-> 

к « я я и 
S <Е> 
СЗ сх U 

W 
я <Ц 
§ X о з © я 
<и S я N 

я о 
S ^ 2 к 
Я я 

U я к а. 
Я в? <u 2 м йц 

Я 
Я 

й я hQ 8 я « X о й о. 
Я Я со я « С- я 
Я Ч 

я ч> я я о a с 
CN 

о 
о 

о 1Л 

о 
о 

© Гч 
о 

о 
о 

о 
сГ 

г-ГЛ 

© о 
о 

о 
о 

о 
о 

о 1Л гп 

о 
о 

о 
о 

о 
о 

о 
о 

зЯ я н 05 я о. я о л т и 

со я 
я я ч 

а зя • я я 1) 
в <и 

я 
2 о uQ . 
О я и л 
я 

a к Я У о с 
а И 
& £ S о 

© 

2 я я о ч й 0) о 
Он Й 
ё Е* 
g I 

Он с о> я 
X А я я я я со я 
Он я 

я о о я со я 
2 и я 0Q 
О X о, я я 
2 

ч е й 

о" 
о rv о 

© 
о" 

© о 
сГ 

© сГ 

о © 
(Л, 

н 0> * 
ч 9. ю 

зя о я н 
о я ч ю о 

н <D 
ч 

ю 
зя 
я н 
о <и 

W л я 
я 
* 
2 о я 

я 

гч 

<и я ь- зя я я Я ^ a я 
S.8 
S o 

С) 



о I— 

OS 

90 

r-

чС 

«Г, 

-t 

№ 

о и о Я л 
п я я я я я я 
>> 

о 1-Н 
о I— 

OS 

90 

r-

чС 

«Г, 

-t 

№ 

о, 
сГ 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3.
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ал

ои
м

ущ
их

 г
ра

ж
да

н 
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
м

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
» 

о #ч О 
© 
о" 

1. 
П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 

о #ч О о" о" 
CS 
о" 

О 
о 

сэ 
о" 

о I— 

OS 

90 

r-

чС 

«Г, 

-t 

№ 

35
00

,0
 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3.
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ал

ои
м

ущ
их

 г
ра

ж
да

н 
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
м

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
» 

О 
о 

©̂  о" 

1. 
П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 
О 
О 

© ^ 

о" 
о 
о 

о 
о" 

о •ч О 
о 
о" о" 

о I— 

OS 

90 

r-

чС 

«Г, 

-t 

№ 

о" 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3.
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ал

ои
м

ущ
их

 г
ра

ж
да

н 
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
м

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
» 

95
,2

 

95
,2

 
1. 

П
ро

чи
е 

ну
ж

ды
 

95
,2

 

95
,2

 
о о 

о" 
о 
о о" 95

,2
 

о I— 

OS 

90 

r-

чС 

«Г, 

-t 

№ 

о" 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3.
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ал

ои
м

ущ
их

 г
ра

ж
да

н 
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
м

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
» 

10
00

,0
 

10
00

,0
 

1. 
П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 
10

00
,0

 
• 10

00
,0

 

о" 
сэ 
о 

10
00

,0
 

10
00

,0
 

о" 

о I— 

OS 

90 

r-

чС 

«Г, 

-t 

№ 

о 
о" 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3.
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ал

ои
м

ущ
их

 г
ра

ж
да

н 
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
м

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
» 

96
,0

 

96
,0

 
1. 

П
ро

чи
е 

ну
ж

ды
 

96
,0

 

96
,0

 

о © о 
о4 о 

о 
<о 
о" 96

,0
 

о I— 

OS 

90 

r-

чС 

«Г, 

-t 

№ 

о^ 
о" 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3.
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ал

ои
м

ущ
их

 г
ра

ж
да

н 
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
м

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
» 

90
0,

0 

90
0,

0 
1. 

П
ро

чи
е 

ну
ж

ды
 

90
0,

0 

90
0,

0 <о 
о" 

©̂  о" 

90
0,

0 

90
0,

0 О'О 
о I— 

OS 

90 

r-

чС 

«Г, 

-t 

№ 

35
00

,0
 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3.
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ал

ои
м

ущ
их

 г
ра

ж
да

н 
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
м

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
» 

20
91

,2
 

20
91

,2
 

1. 
П

ро
чи

е 
ну

ж
ды

 
20

91
,2

 

20
91

,2
 

©_ 
о" 

CD 
о" 

19
00

,0
 

19
00

,0
 

19
1,

2 

гч 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
 

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

3.
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ал

ои
м

ущ
их

 г
ра

ж
да

н 
ж

ил
ы

м
и 

по
м

ещ
ен

ия
м

и 
по

 д
ог

ов
ор

ам
 с

оц
иа

ль
но

го
 н

ай
м

а 
м

 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
» 

В
С

ЕГ
О

 п
о 

по
дп

ро
гр

ам
ме

 3
, 

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
 

В
се

го
 п

о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 

«П
ро

чи
е 

ну
ж

ды
»,

 в
 то

м
 

чи
сл

е 
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

 
М

ер
оп

ри
ят

ие
 4

. 
П

ри
об

ре
те

ни
е 

ж
ил

ья
 д

ля
 

об
ес

пе
че

ни
я 

ма
ло

им
ущ

их
 

гр
аж

да
н 

ж
ил

ы
ми

 
по

ме
щ

ен
ия

ми
 п

о 
до

го
во

ра
м

 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
на

йм
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 в
се

го
, и

з 
ни

х 
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

 
М

ер
оп

ри
ят

ие
 5

. 
Ре

мо
нт

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 и

х 
ма

ло
им

ущ
им

 г
ра

ж
да

на
м

 п
о 

до
го

во
ра

м 
со

ци
ал

ьн
ог

о 
на

йм
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ж
ил

ищ
но

го
 ф

он
да

 в
се

го
, и

з 
ни

х 
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

 
М

ер
оп

ри
ят

ие
 9

. 
«К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
м

он
т 

и 
lO VO г-' 00 оч' о U-1 1Г) гч <г> СП 1Г> 1Г> iri ю 



ON 

ос 

sO 

1Л 

гя 

о u о 4 5 
о U о я л 

>> о и с. в cd 
с 
я 

2 о а 

w я я и 
3 <а 

>1 о 2 я 

я я я я я 

II = О 
a W 

СЧ 

О Я 
о 
о СQ га 

§ 
Я Я X я а о о н 

о 
S ^ (-, DQ «л 

СЧ 
On 

зЯ 
S ш О 
ц 
ч о 4 о 
5 
-
Ч 
Я 
Я 

о Я 
я и ш о о 
« -
г SS а -
о а я ч о 
С 

г-

90 ON 

ON 
90 as 

as о «л ЧО 
ГЧ 

ГЧ •ч 
90 
О «г-

#N сч 
ON 
¥-4 С* 

т in r-
ГЧ 

o^ 
90 ЧО 
гч 

<u 

a a u о a я ч о я о я 
О I 
щ о 

« ч о я я 
2 о н PQ оз 

00 in 

СЧ 

ЧО 

а и ч и •е-

чо 

я <и я я о а С 

ON 
О 
90 ON 

О as о 
90 ON 

о »N 
ON о 
чо гч 

ГЧ 
90 
о УГ. о 

гч ON 

гч 

-г V) г-

90 ч© fi 
«Л 
РЧ 

2 о н аз 

я 
<и 

К м 
О О <D h а ч 1> I—' и о 43 я ffl * я 

ЧО 

о г<ч 
о ЧО о г-н о ю 
ЧО гч 

СЧ 

m 
СП СП 
СП СП 

чо 

н <и 
ч 2 ю 
зя 2 
я 
J5 
§ 

а о ч <D •е 

о 
ON 
90 ON 

оГ 
90 ON 

чо г» чО 
90 

о as т 
о 1-Н гч 

f> 
ON 

§ ja я л 
я я о о 

чо и aj Я 

D< н В О о ч о а с 

нЗ ч 1> о я 4 я о 5 ^ Л 4) 
н а Й ю 
5 ° я я 3 а 
оз Я 

05 Л я 
я 
* 
'о' 
03 Н X 
о Я |-о а 4 
н я 
Я г о о a ti н <и 

ON ЧО 

О 
ON 
о 
о 1Л> 

ON о о lO 

CD 
о" 

о 
о" 

сГ 

•о 
о" 

о" о" 

о о о ЧО 

СП 
об OS о 

сэ 
о" 

со 
чо" 

гч 

<о 
о" 

н <а 
ч 2 ю зя 3 я н и и 
2 

о 

н <и * 
ч 2 ю 

зЯ 
О 
Я н о я ч ю о 



00 

о о 00 

о о 00 

© 
о" 

о 
VO 
чо СЧ 

о" 
Os in 

г-
чо" 
(N 00 1П 

гч 

я g я X Я o H о IS u 3 я H u s 4 2 Ю u я 
со 

гч г-

о •V о 

о 
о 

о © 

о »ч в 

«ч 
ЧО 
"Л гч 

-т 
гч о Iл ЧО 

г-Гч 00 
о ОЧ 

й я 
га Я 

я 
я я о 

ос ьО 
S <и г) 

W •0 ч я о Г-̂  и S * 

« 5 я я о « 5 я я ч CD со £ и о я н 
« 5 й м ч о я 

<|> 
о л В св § f— ч Z. н § CD CD 

5 О н О, н 
5 О га (О — 

Ь э 
^ с 

Ч п о я о. я 

о о. Ь э 
^ с 3 и 

о я о. я 
н о 

СО Г-

о 

о 
о" 

о 

о" 

о 
о" 

н и * 
ч 
2 ю « 
3 я н о и 

•51-

о 
о" 

о 
о" 

СЭ 
о" 

гп 
чо" 
m гч 

г о 
СП 
СП 
СП 

СП 
0\ ГС 
00 1Г> 

н О) * 
ч 2 ю зя о 
Я н с.) га ч ю о 

m 

о" 

о 

о 
о" 

о 

о 

•чг оч" чо 
СП 

оч чо 
m 

н <d щ 
I 
ю 
3 -О я hO 
о, <и ч <d •е-

ЧО 
г -

о 
в 

ОЧ о 1Л ЧО гч 

гч #ч 00 о 1Л о 

CD 
о" 

о" 

© ^ 

оС о о to 

о о о гч 

о" 

о" 

гч •ч 
1—1 о t-fT; 

ОЧ о о г-

СЧ - «з 0) s 

| £ 
я ® hQ 5 
5 « 2 л 
Я 5 5 ai о о 
я я и ч 03 (Я с. н 

hO ч о ч о 2 
с О о. 
S 

Г--г» 

о о ч D о. 
с 

1) я я ч> н 4) 
н О. 2 ^ 5 ° я я 3 Оч « я 

о? я я 
03 са о о. я о я ев я о S 00 J=L н о о 

св я к л ч я 
* 

о 
X 05 я ш о ч о ^ 

св н 
i ч 
2 ю 
о U о я -О 
о. 
ч и -в-сп я 

н <и 
ч 2 ю 
ЗЯ 3 я г-о о 

о 
о" 

о 00 1Л> 

1/~> TJ-гч гч 

о" 

о" 

1Л> гч 00 ЧО 

о 
о" 

о 
о" 

Оч 
Оч" 

CJ 

СЧ 
ей ЧО 00 

о 
о" 

CD 
о" 

о" 

о о 00 •ч-

© ^ 

о" о 
1Г> 

о 
о" 

CD © о 
о" 

СП оо 
о гч 

00 г-

н 0) * 
ч 2 
ю 
ЗЯ о я н о сЗ 
ч ю о 

Ov г-

н (U 
ч 2 ю « 
3 я 
л 

о. (U 
ч U 

о оо 

о о гч о гч 

я и я я я о н о я о 
3 я н 
0J 
й 
4 2 ю 1) я и 

оо 

я 
S се 
О 
ч 

и 

X 4 
5 
* 
а 
X 
X а 
3 
т 
>> 
4 
я 
X 

г 
я 
•А 
5 
<и U 

о #4 
о 

о 
о 

ГЪ t 
ГЧ 
ГЧ 

«о 
ч О 
4 О 
5 
S 
j: * 
с. о 
§ 
ЗВ 
О 
в 
»й 
ч я в О в U 
4» 
а 
ш в в 
CJ 
ч во я н W О 
4 
CJ 
а с 
1/5 
я 
г 
5 я 
а -
О а в 
ч О 

ГЧ сч 00 о т т 

г-
#4 ОЧ о ЧО тг 

сч 
о 
ГЧ 
ГЧ 

Г-
т ГЪ 

1Л1 

я о. 1-н о 
О-я 
ч о я 
о я 
о 
U и 
и со 

о 
о" 

о" 

00 Г-
СП 

ГЧ 
сч" 
Г-ЧО 

ЧО оо 00 

о о о 

чо 
СП о сч 

<э 
о" 

<3 
о" 

ЧО 

чо" m см 

о 
о" 

о 
о" 

о о 00 

СП 
СП 

о о in 
СП 

<о 
о" ОЧ m го 

— 

ч 
й 
я 
<и я я о о. 
с 

00 
чо" ш 

СП 

Ov 

(N оо СП оо 

н а> 
4 2 
ю 
зя нн нО я н 
<и 
5 

оо 

н (U 
й 
ч 2 
ю зя о я 
н 
й ч ю о 

1Г> оо 

СП TJ-о о 

я ^ 
я я я о н о я 
2 3 я н и * 
4 2 
ю 
<и я и 

чо оо г-оо 



о -н 

Os 

90 

r -

SO 

« Л 

T t 

г о 

SO —< 
о -н 

Os 

90 

r -

SO 

« Л 

T t 

г о 

О rv 
о 

о 
о о" 

CD 
О 

О 
О 

<Э 
сГ 

О 
о" 

О , 
о" 

о -н 

Os 

90 

r -

SO 

« Л 

T t 

г о 

о 
о 

О'О 

<3 
сГ 

О 
о " 

О 
сГ 

CD 
сГ 

О 
о " 

о 
сГ 

о -н 

Os 

90 

r -

SO 

« Л 

T t 

г о 

22
43

,0
 

37
8,

1 

64
,9

 

18
00

,0
 

22
43

,0
 

37
8,

1 

64
,9

 

18
00

,0
 

о -н 

Os 

90 

r -

SO 

« Л 

T t 

г о 

44
08

,2
 

67
2,

2 

23
6,

0 

35
00

,0
 

44
08

,2
 

67
2,

2 

23
6,

0 

35
00

,0
 

о -н 

Os 

90 

r -

SO 

« Л 

T t 

г о 

46
09

,7
 

о 
о 
эо 
30 13

3,
7 

35
90

,0
 

46
09

,7
 

88
6,

0 

13
3,

7 

35
90

,0
 

о -н 

Os 

90 

r -

SO 

« Л 

T t 

г о 

22
10

,2
 

1 
10

00
,0

 

56
,8

 

11
53

,4
 

22
10

,2
 

10
00

,0
 

56
,8

 

11
53

,4
 

о -н 

Os 

90 

r -

SO 

« Л 

T t 

г о 

13
47

1,
1 

29
36

,3
 

49
1,

4 

10
04

3,
4 

13
47

1,
1 

29
36

,3
 

49
1,

4 

10
04

3,
4 

<N 

В
се

го
 п

о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 

«П
ро

чи
е 

ну
ж

ды
»,

 в
 т

ом
 

чи
сл

е 
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 8
. 

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х 
со

ци
ал

ьн
ы

х 
вы

пл
ат

 м
ол

од
ы

м
 с

ем
ья

м
 н

а 
ул

уч
ш

ен
ие

 ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й 
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и 

fH 
00 оо 00 

о 
OS 

< 
Os 

( N 
OS 

со 
Os Os 

iri 
Os 


